22  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.550 Sexta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2023

  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 11.09.2023 A 10.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.09.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 989295
PORTARIA Nº. 975 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARIA CLEA DE ALENCAR
UCHOA, Matrícula 54193780-2, Cargo ADMINISTRADORA, LOTAÇÃO U.E
ABRIGO JOAO PAULO II, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao 03.03.2011 A 02.03.2014.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 16.10.2023 A 14.11.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.09.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 989263
PORTARIA Nº. 974 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) SIMONE DE FATIMA DA SILVA
ABREU BARRETO, Matrícula 5522293-2, Cargo ENFERMEIRO, LOTAÇÃO U.E
ABRIGO JOAO PAULO II, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao 02.05.2015 A 01.05.2018.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 16.10.2023 A 14.11.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.09.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 989255
PORTARIA Nº. 982 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) SIMONE CRISTINA DA COSTA
LOBATO, Matrícula 5834007-2, Cargo ENFERMEIRO, LOTAÇÃO URE MIA,
goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente
ao 01.08.2016 A 31.07.2019.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.11.2023 A 30.11.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.09.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 989367
PORTARIA Nº. 981 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) JANAINA KZAM MORAES LUZ
E SILVA, Matrícula 54190036-1, Cargo FISIOTERAPIA, LOTAÇÃO URE DE-
METRIO MEDRADO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prê-
mio, correspondente ao 20.04.2017 A 19.04.2020.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 16.10.2023 A 14.11.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.09.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 989351
PORTARIA Nº. 980 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) ANDREZZA CARVALHO EVER-
DOSA, Matrícula 54190650-1, Cargo PSICOLOGO, LOTAÇÃO CAPS RENAS-
CER, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao 20.04.2017 A 19.04.2020.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 16.10.2023 A 14.11.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.09.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 989334
PORTARIA Nº. 983 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.

5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) SIRLENE ELERES FAVACHO,
Matrícula 57194338-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, LOTAÇÃO URE
DEMETRIO MEDRADO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao 10.03.2017 09.03.2020.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 16.10.2023 A 14.11.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.09.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 989414
PORTARIA Nº. 984 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) Servidor (a) MARIA DO SOCORRO CARDOSO ,
Matrícula 3263797-1, Cargo AUXILIAR TECNICO, com lotação no (a) URE
MIA, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 13.05.2020 A 12.05.2023.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.11.2023 A 30.12.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.09.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 989437
PORTARIA Nº. 985 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) LORENA SALGADO SODRE,
Matrícula 57189683-3, Cargo FISIOTERAPEUTA, LOTAÇÃO URE DEMETRIO
MEDRADO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, cor-
respondente ao 18.04.2017 A 17.04.2020.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 16.10.2023 A 14.11.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.09.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 989511
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) ANA WLADIA SILVA LIMA,
Matrícula 54190709-1, Cargo ASSISTENTE SOCIAL, LOTAÇÃO URE MIA,
goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente
ao 13.06.2017 A 12.06.2020.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.11.2023 A 30.11.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.09.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 989532
PORTARIA Nº. 971 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) KILSYA SPTEPHANE FERREI-
RA DA COSTA, Matrícula 54192314-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO,
LOTAÇÃO URE DEMETRIO MEDRADO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês
de Licença Prêmio, correspondente ao 19.08.2014 A 18.08.2017.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 09.10.2023 A 07.11.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.09.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 989204
PORTARIA Nº. 973 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARIA ANA DE LIMA CA-
VALCANTE DA SILVA, Matrícula 54190689-1, Cargo ASSISTENTE SOCIAL,
LOTAÇÃO CCDQ/1°CRS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao 13.06.2017 A 12.06.2020
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 16.10.2023 A 14.11.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.09.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 989213